СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2019                                                      п. Сонково                                             № 143
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области от 21.02.2017 № 58

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области»

     Руководствуясь, федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  законом Тверской области от 09.11.2007 №121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области", законом Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Уставом муниципального образования Сонковский район Тверской области Собрание депутатов  Сонковского района Тверской области РЕШИЛО:
     1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Сонковского района Тверской области от 21.02.2017 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области»:
 по тексту Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области слова:

 «председатель избирательной комиссии муниципального образования»;

«аппарат избирательной комиссии муниципального образования»;

«избирательная комиссия муниципального образования» (в соответствующем падеже) заменить на слова:
«председатель контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области»;

«аппарат контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области»;

«контрольно-счетная палата Сонковского района Тверской области (в соответствующем падеже).
     Приложение 1 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области изложить в новой редакции. Приложение 1
     Приложение 5 к Положению о муниципальной службе в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области изложить в новой редакции. Приложение2.
       2.Решение вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Сонковского района                                                                                 В.М. Березкин
Председатель Собрания депутатов

Сонковского района                                                                                                  А.В. Гусев

Приложение  1

к решению от 20.12.2019 № 143

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области от 21.02.2017 № 58

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области»

Приложение 1

к  Положению о муниципальной службе

в  муниципальном образовании

 Сонковский район  Тверской области,
утвержденному  решением Собрания депутатов

 Сонковского района Тверской области   от 21.02.2017 № 58
Реестр должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании

Сонковский район Тверской области

Раздел 1. Должности муниципальной службы

для обеспечения исполнения полномочий  главы района, администрации района
Высшая должность
Первый заместитель Главы местной администрации

Заместитель Главы местной администрации

Управляющий делами местной администрации
Руководитель аппарата местной администрации
Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения местной администрации

Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения местной администрации

Руководитель структурного подразделения в составе местной администрации

Ведущая должность

Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения местной администрации
Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения местной администрации

Заместитель руководителя структурного подразделения в составе местной администрации

Руководитель подразделения структурного подразделения в составе местной администрации

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1 категории

Раздел 2. Должности муниципальной службы
для обеспечения исполнения полномочий
контрольно-счетного органа муниципального образования

Высшая должность

Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования

Приложение  2
к решению от 20.12.2019 № 143

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области от 21.02.2017 № 58

«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в муниципальном образовании Сонковский район Тверской области»

Приложение 5

к  Положению о муниципальной службе

в  муниципальном образовании

 Сонковский район  Тверской области,

утвержденному  решением Собрания депутатов

 Сонковского района Тверской области   от 21.02.2017 № 58
Положение

об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в муниципальном образовании

Сонковский район Тверской области

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных в п.2 настоящего Положения.

Должности муниципальной службы

для обеспечения исполнения полномочий  главы района, администрации района
	Наименование  должностей
	Должностной

оклад (руб.)

	Первый зам. Главы администрации Сонковского района
	10948

	Зам. Главы администрации Сонковского района
	10482

	Управляющий делами  администрации Сонковского района
	10482

	Руководитель аппарата  администрации Сонковского района
	10482

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации Сонковского района
	9552

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации Сонковского района
	8621

	Руководитель структурного подразделения  администрации Сонковского района
	 9086

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района
	7689

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района
	6895

	Заместитель руководителя структурного подразделения  администрации Сонковского района
	8177

	Руководитель подразделения структурного подразделения администрации Сонковского района
	7269

	Главный специалист
	6377

	Ведущий специалист
	5398

	Специалист 1 категории
	4736

Индексация должностных окладов производится администрацией Сонковского района на основании нормативно-правовых актов Тверской области;
Должности муниципальной службы  для обеспечения исполнения полномочий
контрольно-счетного органа муниципального образования

	   Наименование  должностей
	Должностной

оклад (руб.)

	Председатель контрольно-счетной палаты Сонковского района Тверской области
	10482

   Индексация должностных окладов производится контрольно-счетной палатой Сонковского района Тверской области на основании нормативно-правовых актов Тверской области.

2. К  ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

  Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается  в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Классный чин

и размер надбавки (руб.)

	Высшая должность

Первый заместитель Главы  администрации Сонковского района , заместитель Главы  администрации Сонковского района, управляющий делами  администрации Сонковского района, руководитель аппарата администрации Сонковского района. Председатель контрольно-счетной палаты Сонковского района тверской области.
	Действительный муниципальный советник

Тверской области

1 класса – 2 968,00

2 класса – 2 783,00

3 класса – 2 599,00

	Главная должность

Руководитель самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района, Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района , Руководитель структурного подразделения в составе администрации Сонковского района .
	Муниципальный советник Тверской области

1 класса – 2 411,00

 2 класса – 2 224,00
3 класса – 2 043,00

	Ведущая должность

Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района, Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения  администрации Сонковского района , Заместитель руководителя структурного подразделения в составе  администрации Сонковского района , Руководитель  подразделения структурного подразделения в составе  администрации Сонковского района .
	Советник муниципальной службы

1 класса – 1 856,00

                              2 класса – 1 670,00

                              3 класса – 1 484,00

	Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

	Старший референт Муниципальной службы

1 класса – 1 392,00

2 класса – 1 205,00

3 класса – 1 114,00

	Младшая должность

Специалист 1 категории
	  Референт Муниципальной службы

                 1 класса – 928,00

                 2 класса – 835,00

                 3 класса – 743,00

Индексация размера надбавки за классный чин производится администрацией Сонковского  района, контрольно-счетной палатой Сонковского района Тверской области на основании нормативно-правовых актов Тверской области;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

   Надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается при стаже муниципальной службы:
- от 1 года до 5 лет – 10 процентов к месячному должностному окладу

- от 5 до 10 лет –       15 процентов к месячному должностному окладу

- от 10 до 15 лет –     20 процентов к месячному должностному окладу

- от 15 лет и выше –  30 процентов к месячному должностному окладу

            3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и .процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в подразделениях по защите государственной тайны.

Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну                               и процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в подразделениях по защите государственной тайны , устанавливаются в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993                 № 5485-I «О государственной тайне», Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2006 года № 573                                   «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудника структурных подразделений по защите государственной тайны» (с изменениями).
Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы
 от 1 до 5 лет составляет 10 процентов
 от 5 до 10 лет-15 процентов
 от 10 лет и выше-20 процентов.

            4) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы
Надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливаются за сложность, напряжённость, специальный режим работы и ненормированный рабочий день, в пределах утверждённого фонда оплаты труда в следующих размерах:

	Группа  должностей  муниципальной службы
	Размер надбавки к должностному окладу0(%)

	Высшие должности
	до 200

	Главные должности
	до 180

	Ведущие должности
	до 150

	Старшие должности
	до 120

	Младшие должности
	до 90

          5) Муниципальному служащему  наряду с работой, определенной трудовым договором, с письменного его  согласия может быть поручено выполнение дополнительной работы по другой или такой же профессии (должности) за дополнительную оплату с учетом ограничений указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ"О муниципальной службе в Российской Федерации".
Размер доплат при совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы. Муниципальный правовой акт о совмещении должностей, расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, изданный на основании соглашения сторон трудового договора является основанием выплаты доплаты.

 Доплата в форме фиксированной суммы определяется как разница должностных окладов или в процентах от должностного оклада по основной занимаемой должности работника, которому полагается доплата, с учетом размера ежемесячного денежного поощрения.

6) ежемесячное денежное поощрение

                Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в размере 25% к должностному окладу
7) премии за выполнение особо важных и сложных заданий

             Премирование муниципального служащего производится по результатам работы за месяц, по решению руководителя за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, выполнение особо важных и сложных заданий за фактически отработанное время. Муниципальным служащим, допустившим нарушения и производственные упущения премия не выплачивается или выплачивается в меньшем размере.

8) премии муниципальным служащим за продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилейными датами (50 лет со дня рождения, а также 55 лет со дня рождения женщинам и 60 лет со дня рождения мужчинам), при достижении пенсионного возраста и уходе на пенсию

  Премирование работников производится по решению руководителя. Предельный размер премии не ограничивается.

9) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

  Единовременная выплата муниципальному служащему оказывается при предоставлении ежегодного отпуска в размере двух окладов.
10) материальная помощь, иные выплаты, предусмотренные законодательством:

- материальная помощь, оказываемая в связи со вступлением в брак, рождением ребёнка.   со смертью близких родственников (отец, мать, муж, жена, дети), смертью муниципального служащего, выплачивается в размере должностного оклада на основании заявления при предоставлении копии актовой  записи  гражданского состояния. В случае смерти муниципального служащего, материальная помощь выплачивается его родственникам.
- материальная помощь в размере должностного оклада, оказывается в связи с тяжёлым заболеванием, требующим операционного вмешательства и длительного лечения, а также в связи со стихийными бедствиями (при наличии соответствующих документов),
-   материальная помощь, оказываемая в целях социальной защиты, всем сотрудникам в условиях инфляции, может быть выплачена при наличии экономии фонда заработной платы.

11) дополнительные гарантии муниципальных служащих:
муниципальному служащему, в пределах норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, может осуществляться единовременная ежегодная денежная выплата на лечение и отдых в размере не более четырех окладов.

Порядок осуществления ежегодной единовременной денежной выплаты на лечение и отдых муниципальным служащим утверждается администрацией.